
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO, MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-STŘED 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 
53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
 

s názvem 
 
 

 
 

 

Křídlovická 54, 56, 58, 60, 62, 
64, 66 - výměna výplní otvorů 

  

 



 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace v části Příloha č. 3 Obchodní podmínky v 
podobě návrhu smlouvy o dílo. 
 
Návrh smlouvy obsahuje následující odstavec: 
 
Objednatel si vyhrazuje dle § 100 odst. 1 zákona změnu závazku ze smlouvy. Vyhrazená změna 
spočívá v rozhodnutí objednatele prací nerealizovat výměnu veškerých výplní, a to až do výše 
30% sjednané ceny díla. K této změně objednatel přistoupí, v případě, že nedojde k dohodě s 
nájemníky jednotlivých bytových jednotek. Předmětné změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky. 
 
Je zde riziko, že zhotoviteli zůstanou již vyrobené prvky. 
 
Žádáme zadavatele o vyjádření, zda zhotoviteli v případě omezení rozsahu díla budou 
kompenzovány již vyrobené prvky, o něž bylo dílo zúženo a současně žádáme o doplnění textu 
do návrhu smlouvy o dílo v tomto znění: 
 
"Dojde-li ke zúžení předmětu díla o prvky, které již byly zhotovitelem vyrobeny, je objednatel 
povinen uhradit cenu těchto prvků." 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadavatel se rozhodl odstranit vyhrazenou změnu závazku uvedenou v čl. 5.3 zadávací 

dokumentace: 
 

5.3. Zadavatel si vyhrazuje dle § 100 odst. 1 zákona změnu závazku ze smlouvy. Vyhrazená 

změna spočívá v rozhodnutí zadavatele prací nerealizovat výměnu veškerých výplní, a to 

až do výše 30% sjednané ceny díla.  K této změně zadavatel přistoupí, v případě, že 

nedojde k dohodě s nájemníky jednotlivých bytových jednotek. Předmětné změny nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky.  

 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru vysvětlení č. 1 poskytuje účastníkům dokument 
Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy o dílo, kde odstranil vyhrazenou cenu závazku v čl. 
2.2.2.  Účastníci použijí tento dokument při zpracování své nabídky 
 

 
 
Příloha č. 1 Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy o dílo 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17. 10. 2024 do 10:00 hodin.  
 
 
V Brne  
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2024-09-27T11:47:22+0200
	Ing. Jan Ševčík




